Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 170

 с углубленным изучением отдельных предметов»

Ново-Савиновского района г. Казани

ПРИКАЗ

«___» _______2020 г.                                                               №_____

«О проведении школьного этапа

Всероссийской, республиканской

олимпиады школьников в 2020/2021

учебном году»

В целях повышения мотивации учащихся к изучению образовательных

предметов, реализации проектов по работе с одаренными детьми, в

соответствии с приказом УО г. Казани от 10.09.2020г. № под-954/20 «О

проведении школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2020/2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской

и  республиканской олимпиады школьников заместителей директора Л.А.

Халитову.

2. Установить единое время начала школьного этапа олимпиад – 11.00.

3. Оргкомитету школьного этапа Всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в составе заместителей директора по УР

Л.А. Халитовой, Т.М.Калмыковой, И.Р. Гариповой, С.И.Мустаевой, О.Л.

Камзиной  и руководителей методических объединений Н.М. Ширшиковой,

Г.М. Хадиуллиной, А.Н. Хакимовой, А.В. Козловой, А.Ю.Саппаровой,

Г.Т.Каримовой, Л.А. Валиулловой, И.И. Котляр, Н.А. Волковой:

3.1. Обеспечить организацию подготовки и проведения  олимпиады по

математике, физике, химии, биологии, экологии, информатике и ИКТ,

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, английскому

языку, праву, геологии, истории Татарстана, русскому языку, русской

литературе, родному (татарскому) языку, родной (татарской) литературе, МХК,

ОБЖ и физической культуре согласно графика (приложение 1);

3.2. Обеспечить тиражирование материалов олимпиадных заданий;

3.3. Создать условия для качественного проведения олимпиад,

используя соответствующую документацию;

3.4. Создать банк данных победителей и призеров школьного этапа

предметных олимпиад 2020-2021 учебного года для подготовки их к

муниципальному этапу;

3.5. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад

дипломами.

3.6. Организовать  дополнительные  занятия по олимпиадной

подготовке победителей и призеров школьного этапа олимпиад с согласия

родителей учащихся или их законных представителей;

3.7. Назначить ответственных педагогов от каждого МО за получение,

сдачу  материалов, согласий  на обработку персональных данных и заполнение

отчетов предметных олимпиад в личном кабинете на сайте olymp.odkzn.ru

(приложение 2);

4. Учителям-предметникам обеспечить качественное, организованное

проведение школьного тура олимпиад.

5. Классным руководителям 2-11-х классов оказать содействие по организации

школьников при проведении олимпиад.

6. Заместителям директора Л.А. Халитовой., С.А. Белоус, Т.М.Калмыковой,

И.Р. Гариповой, С.И.Мустаевой:

       6.1.  Разработать и утвердить график дополнительных занятий педагогов с

участниками муниципального этапа ВСОШ;

       6.2. Предусмотреть проведение подготовки участников в формате

индивидуального образовательного маршрута за 2-3 дня до олимпиады с

использованием помещения библиотеки и включить в общий график

подготовки.

7. Заведующей библиотекой Н.Г.Давыдовой обеспечить в библиотеке условия

в целях  подготовки учащихся к  муниципальному этапу олимпиад.

8. Заместителю директора Л.А. Халитовой:

7.1. Представить в Городской оргкомитет муниципального этапа

электронный отчёт о проведении школьного этапа по всем предметам;

7.2.  Заполнить до 24 октября 2020 г. онлайн форму отчета по количественным

данным учащихся школы;

7.3. Заполнить до 1 ноября 2020 г. онлайн формы «Количество

обучающихся, участвовавших в 2 и более олимпиадах»

7.4. Обеспечить информацию о проведении олимпиады  на информационных

стендах, на сайте школы в целях активизации учащихся и родителей;

7.5. Провести мониторинг работы педагогов и участия школьников в

олимпиаде за последние 3 года в соответствии с формой;

7.6. Провести по итогам мониторинга индивидуальное собеседование с

учителями по данному вопросу;

7.7. Разместить в учительской итоги мониторинга работы педагогов школы по

работе с одаренными учащимися;

7.8. Обеспечить контроль за подготовкой учеников школы к участию

муниципальном этапе ВСОШ;

7.9.   Обеспечить контроль  за выполнением данного приказа.

Директор школы                               М.А.Дергунова

Приложение 1

График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году
Классы Наименование предмета Дата проведения День

недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
21 сентября понедельник

5-8,9,10,11 Право

5-6,7-8,9,10-11 Экология
22 сентября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия

5-7,8-9,10-11 Экономика 23 сентября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский

Французский

Немецкий

24 сентября

(письменный тур)
четверг

25 сентября

(устный тур)
пятница

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник

5-6, 7-8, 9-11
Иностранные (китайский, испанский,

итальянский) языки
29 сентября  вторник

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда

5-6,7-8,9-11 Литература 1 октября четверг

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание
2 октября

пятница

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября понедельник

3-4, 5-6, 7-8,9,

10-11

ОБЖ

6 октября

(теоретический

тур)

вторник

7-8,9,10-11

7 октября

(практический

тур)

среда

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг

5,6,7,8,9,10-11

(дев.)

5,6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология

 9октября(теория

+ практика)
пятница

суббота
10 октября

(защита проекта)

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

12 октября

(теоретико-

методический

тур)

понедельник

13 октября

(практический

тур)

вторник

5-6,7-8,9-11 Биология 14 октября среда

5-6,7-8,9-11 Физика 15 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский, удмуртский,

чувашский, мордовские (эрзя, мокша))

язык и литература 15 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

русскоязычных обучающихся школ с

русским языком обучения

16 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для обучающихся школ

с родным языком обучения
19 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для обучающихся

школ с родным языком обучения
20 октября

вторник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для обучающихся

– татар школ с русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для обучающихся школ с

родным (нерусским) языком обучения
21 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература для

обучающихся школ с родным языком

обучения
22 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература для

обучающихся – татар школ с русским

языком обучения

8,9,10,11 Геология 23  октября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 24 октября суббота

Приложение 2

Список ответственных педагогов за сдачу отчетов

о проведении предметной олимпиады

№ Методическое объединение (предмет) ФИО

ответственного

педагога

Срок сдачи отчета

1 Естественнонаучный цикл (Экономика,

география, геология)

Волкова Н.В.

Белоус С.А.

Вахламова М.А.

25.09.2020- экономика

05.10.2020- география

26.10.2020- геология

2 Естественнонаучный цикл (химия,

биология, экология)

Кадырова И.А.

Котляр И.И.

24.09.2020- экология

16.10.2020- биология

10.10.2020- химия

3 Естественнонаучный цикл (физика,

астрономия)

Титова И.В. 17.10.2020- физика

24.09.2020- астрономия

4 Математический цикл (математика,

информатика)

Ширшикова Н.М.

Латыпов Р.Р.

07.10.2020- математика

02.10.2020- информатика

5 Гуманитарный цикл (история,

обществознание, история Татарстана и

татарского народа, право)

Чернова Н.А.

Волкова Н.В.

Власова Т.В.

30.09.2020- история

23.09.2020- право

26.10.2020- история Татарстана

05.10.2020- обществознание

6 Гуманитарный цикл (русский язык,

литература)

Масловская А.В.

Каримова Г.Т.

Мартынова В.С.

28.09.2020- русский язык

03.10.2020- литература

7 Английский язык Валиуллова Л.А.

Козеева Е.В.

26.09.2020

8 Эстетический цикл (физкультура,

технология, ОБЖ, МХК)

Саппарова  А.Ю.

Сусленкова Ю.В.

Григорьев Д.С.

14.10.2020- физкультура

23.09.2020- МХК

12.10.2020- технология

08.10.2020- ОБЖ

10 Татарский язык и татарская литература Файзуллина Р.А.

Хадиуллина Г.М.

Зинатзянова Г.З.

18.10.2020

22.10.2020

24.10.2020

11 Начальная школа Козлова А.В. По графику олимпиад для учащихся

3,4-х классов